

**Pytanie:**

W trakcie "pandemii" pojawił się nowy maszt telefonii komórkowej. Proszę o informację na temat:  
Jakiej firmy jest to maszt?  
Jakiej mocy zasilanie zostało dostarczone do tego masztu?  
Jakim dysponuje polem elektromagnetycznym?  
W jakiej odległości od masztu mieszkają ludzie?  
W jakiej technologii zapewnia łączność: 3G, 4G czy 5G?  
Czy sąsiedzi wyrazili zgodę na budowę tego masztu?  
Czy ludzie mieszkający w pobliżu masztu zostali poinformowani o szkodliwości promieniowania elektromagnetycznego?  
Pozdrawiam.

Dariusz Jedut

**Odpowiedź:**

Na wniosek z dnia 10 sierpnia 2018 r. złożony przez inwestora P4 Sp. z o.o. w Warszawie, na budowę obiektu infrastruktury technicznej – Stacji Bazowej telefonii komórkowej ZGO3017 na części działki oznaczonej numerem 2099/11 obręb Świdnica, gmina Świdnica po analizie urbanistycznej oraz przeprowadzonej zgodnie z przepisami prawa procedurze wydawania decyzji administracyjnej dla inwestycji celu publicznego:

- powiadomiła strony postępowania o planowanej inwestycji,
- od 17 września 2018 r. na stronie bip Gminy Świdnica zamieściła obwieszczenie o planowanej inwestycji na terenie działki nr 2099/11,
- dokonała uzgodnienia projektu decyzji ze Starostwem Powiatowym w Zielonej Górze oraz Szefem Ruchu Lotniczego Sił Zbrojnych RP.

W ustawowym terminie administracyjnym nie wniesiono uwag do wyżej wymienionego postępowania i w dniu 19 listopada 2018 r. Wójt Gminy Świdnica wydał decyzję dla planowanej inwestycji.

Moc przyłączeniowa planowanej inwestycji zgodnie ze złożonym wnioskiem to 16 kV, zgodnie z analizą urbanistyczną najbliższe zabudowania znajdują się w odległości 120-150m. W dniu 27 listopada 2019 r. została wydana decyzja o pozwoleniu na budowę dla planowanej inwestycji przez Starostę Zielonogórskiego.

Odpowiedzi na pytania dotyczące pola elektromagnetycznego oraz technologii zapewnienia łączności może udzielić inwestor P4, gmina nie dysponuje taką wiedzą.

Pozdrawiam  
Beata Łuckiewicz - Kropska  
Sekretarz Gminy Świdnica